
                                                                                               
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

      30.11.2023                                                                                          № 1446                      
 
О внесении изменения в приложение № 2 к  
постановлению администрации района от 
28.10.2014 № 1509 и признании 
утратившими силу отдельных 
постановлений администрации  района 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования Вязниковский 
район Владимирской области администрация района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в пункт 2 приложения № 2 к постановлению 
администрации района от 28.10.2014 № 1509 «О мерах по реализации в 
муниципальном образовании Вязниковский район Владимирской области 
постановления Губернатора Владимирской области от 15.06.2010 № 700 «О 
введении на территории Владимирской области месячного социального 
проездного билета для отдельных категорий граждан», изложив его в 
следующей редакции: 

«2. Компенсации Перевозчикам перечисляются администрацией 
Вязниковского района в течение 30 календарных дней после представления 
индивидуальным предпринимателем Дмитриевым Иваном Владимировичем 
реестров оплаты компенсации Перевозчикам в связи с перевозкой льготной 
категории граждан по социальным проездным билетам в городском сообщении 
и в пригородном сообщении на их расчетные счета, открытые в кредитных 
учреждениях на основании заключенных договоров на пассажирские перевозки 
автомобильным транспортом общего пользования, соглашений о 
предоставлении компенсации на обеспечение равной доступности услуг 
транспорта общего пользования для отдельных категорий граждан по 
месячным социальным проездным билетам, счетов (счетов-фактур), отчетов о 
количестве проданных месячных социальных проездных билетов, на основании 
сводной бюджетной росписи в пределах утвержденных лимитов бюджетных 
обязательств.». 



2 
2. Признать утратившими силу постановления администрации района:  
- от 09.10.2015 № 1055 «О порядке привлечения транспортных средств 

перевозчиков к пассажирским перевозкам автомобильным транспортом общего 
пользования на муниципальных маршрутах Вязниковского района»; 

- от 29.07.2016 № 588 «О внесении изменения в приложение № 1 к 
постановлению администрации района от 09.10.2015 № 1055 «О порядке 
привлечения транспортных средств перевозчиков к пассажирским перевозкам 
автомобильным транспортом общего пользования на муниципальных 
маршрутах Вязниковского района»; 

- от 26.06.2017 № 671 «О внесении изменения в приложение № 2 к 
постановлению администрации района от 09.10.2015 № 1055 «О порядке 
привлечения транспортных средств перевозчиков к пассажирским перевозкам 
автомобильным транспортом общего пользования на муниципальных 
маршрутах Вязниковского района»; 

- от 25.06.2019 № 701 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 09.10.2015 № 1055»; 

- от 31.01.2020 № 87 «О внесении изменения в приложение № 2 к 
постановлению администрации района от 09.10.2015 № 1055». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района. 

3. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.  

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


